PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PEDIDO DE INFORMAÇÕES 24/2018

Excelentíssimo Presidente Senhor Airton Giacomini

A/C Dra. Jaqueline Rodrigues Cardoso Eidelwein

MD. Consultora Jurídica da Câmara Municipal de Vereadores BRS

                     O Vereador, signatário requer após tramitação regimental e ouvido o

Plenário, que Vossa Excelência, encaminhe através da Consultoria Jurídica e

Órgãos e apoiadores, (IGAM), desta Casa de Leis, a este vereador as seguintes

Informações:

1) Nos forneça parecer sobre nepotismo e sua caracterização legal;

                                                              Atenciosamente,

                                 Sala das Sessões,10 de abril de 2018.

Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                      Em face as informações chegadas a este vereador, sobre a
existência desta prática no município de Bom Retiro do Sul, cabe anos
vereadores estarmos devidamente informados de como funciona a aplicação da
Lei em questão.
                       É importante destacar que estas informações servirão para todos
os vereadores, que por sua vês poderão repassar à população interessada na
questão.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home